
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 декабря 2003 г. N 247-ПП 
 

О СОЗДАНИИ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВЕТЕРИНАРНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ  

 
Руководствуясь приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 13.08.2003 N 1233 "О 

ликвидации Федеральных государственных учреждений ветеринарии в Еврейской автономной области", Законом 
Российской Федерации от 14.05.93 N 4979-1 "О ветеринарии", постановлением правительства области от 
25.12.2001  N 150  "Об утверждении положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации областных 
государственных унитарных предприятий и областных государственных учреждений" правительство Еврейской 
автономной области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Создать областные государственные ветеринарные учреждения согласно приложению. 
2. Управлению ветеринарии при правительстве ЕАО (Юдаев М.В.) утвердить устав вновь созданных 

учреждений и обеспечить государственную регистрацию учреждений. 
3. Комитету по управлению государственным имуществом области согласовать передачу имущества 

ликвидируемых федеральных государственных учреждений ветеринарии в безвозмездное пользование 
создаваемым областным государственным учреждениям ветеринарии и оформить соответствующие документы 
на безвозмездное пользование имуществом. 

4. Финансирование расходов по содержанию государственных ветеринарных учреждений области производить 
в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на 2004 год. 

5. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 24.12.2002  N 188-пп "О создании 
управления ветеринарии при правительстве Еврейской автономной области" следующие дополнения: 

5.1. Дополнить пунктом 4 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов: 
"4. Утвердить прилагаемый перечень областных государственных ветеринарных учреждений, 

подведомственных управлению ветеринарии при правительстве области". 
5.2. Дополнить указанное постановление правительства области приложением следующего содержания: 

Приложение 
к постановлению правительства 
области от 24.12.2002 N 188-пп  

Перечень областных государственных ветеринарных учреждений, подведомственных управлению 
ветеринарии при правительстве области 

1.Областное государственное ветеринарно-диагностическое учреждение "Областная ветеринарная 
лаборатория". 

2.Областное государственное учреждение "Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных г. 
Биробиджана". 

3.Областное государственное учреждение "Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных 
Биробиджанского района". 

4.Областное государственное учреждение "Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных 
Смидовичского района". 

5.Областное государственное учреждение "Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных 
Облученского района". 

6.Областное государственное учреждение "Ленинская районная ветеринарная лаборатория". 
7.Областное государственное учреждение "Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных 

Ленинского района". 
8.Областное государственное ветеринарно-диагностическое учреждение "Октябрьская районная ветеринарная 

лаборатория". 
9.Областное государственное учреждение "Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных 

Октябрьского района". 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя 

правительства области - начальника управления 
сельского хозяйства Кияшко А.С. и заместителя председателя правительства области-председателя комитета 

по управлению государственного имущества Еврейской автономной области Шерман Я.Б. 
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Вице-губернатор 
Г.А.АНТОНОВ  

 



 
 
 
 

Приложение 
к постановлению правительства области 

от 25.12.2003 N 247-ПП  
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
областных государственных ветеринарных учреждений  

 
1.Областное государственное ветеринарно-диагностическое учреждение "Областная ветеринарная 

лаборатория" 
 
2.Областное государственное учреждение "Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных г. 

Биробиджана" 
 
3.Областное государственное учреждение "Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных 

Биробиджанского района" 
 
4.Областное государственное учреждение "Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных 

Смидовичского района" 
 
5.Областное государственное учреждение "Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных 

Облученского района" 
 
6.Областное государственное ветеринарно-диагностическое учреждение "Ленинская районная ветеринарная 

лаборатория" 
 
7.Областное государственное учреждение "Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных 

Ленинского района" 
 
8.Областное государственное ветеринарно-диагностическое учреждение "Октябрьская районная ветеринарная 

лаборатория" 
 
9.Областное государственное учреждение "Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных 

Октябрьского района" 
 
 


